PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje dru zjarri e pellet për QEA” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 03413000-8- Dru 

zjarri. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 38.531.920 (tridhjetë e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e 

nëntëqind e njëzet) Lek pa TVSH ose 391,385.67 (treqind e nëntëdhjetë e një mijë treqind e tetëdhjetë e 

pesë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

Vlera e mësipërme është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, datë 

29.05.2025, me kurs këmbimi 98.45 Lek. 

Argumentimi: 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS LIMIT TË

[...]

Në Përfundim, pas shqyrtimit të të dhënave teknike dhe informacionit tregtar dhe pasi i përpunoi ato në një 

Tabelë Komplekse të Grumbullmit të Zërave te mallrave bazuar në një metodologji të paracaktuar, për 

objektin e prokurimit me titull: “Blerje dru zjarri e pellet për QEA”, vlera e përgjithshme rezulton të jetë: 

38.531.920 (tridhjetë e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e njëzet) Lek pa TVSH ose 

391,385.67 (treqind e nëntëdhjetë e një mijë treqind e tetëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) Euro pa 

TVSH. Vlera e mësipërme është konvertuar në monedhën Euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë, 

datë 29.05.2025, me kurs këmbimi 98.45 Lek. 

- Afatet e lëvrimit: furnizimi i DRUVE TË ZJARRIT nga subjekti kontraktues do të bëhet nga ora 08:00